
 
PROTOKÓŁ   NR  31/09 

z  posiedzenia  Komisji Stałych Rady Gminy WIJEWO 
odbytego w dniu   10   marca   2010 r. 

 
 
w posiedzeniu udział wzięli : 
członkowie komisji zgodnie z lista obecności 
                                                                                   Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz 
Stanisław Kasperski – przewodniczący RG 
Ireneusz Zając – Wójt Gminy 
Krzysztof Grabsztunowicz – kier. Ref. Budownictwa 
 
Porządek posiedzenia :  
 

1. Otwarcie. 
2. Rozpatrzenie pism : 

1/  P. Frankowskiego 
2/  P. Ratajczaka 
3/  w sprawie  przejęcia terenów pod ścieŜkę pieszo – rowerową, 

            4/  w sprawie utwardzenia dróg gminnych 
     3.  Zaopiniowanie projektów uchwal w sprawach : 

         1/   nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy środków  
               stanowiących   fundusz sołecki 
         2/   zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a  Powiatem  leszczyńskim   
               o  współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych. 
  4.    Zapytania i wolne wniosku .              
5.  Zakończenie 
 

Ad. pkt. 1 
  
Wspólnym obradom komisji stałych RG  przewodniczyła radna Urszula Rimke – przewodnicząca 
Komisji  Gospodarczej  Rady Gminy. 
Powitał zebranych na sali  członków komisji oraz  Przewodniczącego Rady Gminy, Wójta 
i pracowników  Urzędu Gminy. 
Przedstawiła proponowany porządek obrad  do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodnicząca  posiedzenia za[poznała zebranych z treścią pisma : 
1/ P. Andrzeja Frankowskiego w sprawie  podwyŜszenia opłaty maksymalnej za wywóz nieczystości 
stałych  argumentując swa  prośbę nierentownością spowodowana  wywozem odpadów na 
wysypisko do Henrykowa. 
Krzysztof Grabsztunowicz – w październiku 2009 roku rad podjęła uchwałę o stawkach 
maksymalnych. Od września przestało funkcjonować wysypisko w Brennie i konieczność wywozy 
odpadów na składowiska połoŜone poza naszą gmina zwiększyła koszty .  
Radosław Zamiatała – jak zrzut śmieci będzie w Trzebani to nie będziemy płacić  opłaty  
               marszałkowskiej. 
K. Grabsztunowicz – opłata marszałkowska jest i będzie zawsze. Konsultowałem tą sytuacje 
z pozostałymi  odbiorcami nieczystości , którzy potwierdzają kalkulacje i stanowisko P. 
Frankowskiego. 
Adam Zielnica – jeśli pozostałe firmy są tego samego zdania to uwaŜam, Ŝe naleŜałoby się 
przychylić do prośby. 
K. Grabsztunowicz – mieszkańcy są zainteresowani głownie kosztami wywozu kubłów, podnosząc 
stawkę do 15 zł.   byłoby to o 3 zł. więcej. 
 
 



Andrzej Frankowski  -  na wysypisku płaci się od kilogramów. W okresie zimowym kubły były 
przeładowane zwłaszcza popiołem i waŜyły od 50 -70 kg. Koszt samego zrzutu wynosił 10 zł. Cena 
za kontener jest ustalona na 250 zł. a zrzut wychodzi w zaleŜności od  zawartości i wagi do 400 zł. 
Pozostają koszty zatrudnienia i paliwa. Jeden kurs do Henrykowa to  100 km. 
Stanisław Kasperski -  jakie są ceny w sąsiednich gminach. 
A.Frankowski – firma TEW od kubła kasuje  15 zł. .Włoszakowice  pobierają opłatę od worka – 12 
zł. a do kubła mieszczą się 2 worki. 
Roman Jęśkowiak – co z przedsiębiorcami  którzy posiadają  większe kubły powyŜej 50 kg. 
Radosław Zamiatała – co zrobić z gruzem . 
A.Frankowski  - pojemniki powyŜej 50 kg. Ich cena pozostaje bez zmian. Jeśli ktoś posiada gruz 
proszę zgłosić podstawiamy kontener i wywozimy. 
K. Grabsztunowicz – na terenie gminy działają 3 firmy wywozowe i oni są zobowiązani do wywozu 
wszystkich odpadów , 
Wójt – do odbioru odpadów niebezpiecznych są odpowiednie firmy do których naleŜy zgłaszać takie  
rzeczy,  
Edwin Wojciech – czy azbest moŜna zdejmować samemu, 
A. Frankowski – rozmawiałem z firma z Wolsztyna , która przyjeŜdŜa i odbiera za darmo, 
Ustalono, Ŝe stawkę maksymalna od kubła w wysokości  14 zł. 
 
2/  Pana Stanisława Ratajczaka z Przylesia w sprawie  sprzedaŜy działki rolnej . 
K. Grabsztunowicz-  działka o którą wniosku P. Ratajczak posiada Nr Ew. 159 Obecnie jest 
w trakcie podziału , wydzielona zostanie część  o powierzchni 10 arów  znajdujących się pod 
zabudową o którą wnioskował P. Roman Ratajczak. Pozostała część będzie jako rola i moŜe być 
sprzedana tylko w drodze przetargu otwartego po uzyskaniu zgody  RG i dokonaniu wyceny, 
Wójt –działka zabudowana  moŜe być sprzedana w drodze pierwokupu po uzyskaniu zgody RG za 
cenę nie mniejsza niŜ określi rzeczoznawca, 
Henryk Rygusik – czy jest w przyszłości moŜliwość  zmiany u zbytkowania  na budowlany 
Wójt – taka moŜliwość jest zawsze ale jak radnym wiadomo jest to proces długotrwały i dość 
kosztowny. 
Roman Jęśkowiak – jestem za sprzedaŜą takich działek w małych miejscowościach takich jak 
Przylesie , 
Zdecydowano o przygotowaniu projektu uchwały wyraŜającej zgodę na sprzedaŜ, 
 
3/  projektu budowy ścieŜki pieszo-rowerowej na Brenno Ostrów . 
Wójt – budowa ścieŜki na ostrów jest ujęta  w planie  zagospodarowania . Teren przez który ma 
przechodzić ścieŜka ma trzech właścicieli: gmina. AMiRR  i P. Gąda. Zwróciliśmy się do agencji 
z pismem o przekazanie ich części na rzecz gminy lub w uŜytkowanie. Przy realizacji tego zadania 
chcielibyśmy skorzystać z pieniędzy w ramach funduszu Lieder.  
Alojzy Wolniczak – z czego planuje się zrobić ścieŜkę, 
Wójt – optuje za  nawierzchnia asfaltową,  P. Grabsztunowicz natomiast proponuje kostkę, jest to 
praktyczniejsze ale dla rowerów niezbyt wygodne, 
Radosław Wojcieszyk – w jaki sposób będzie ścieŜka oddzielona od drogi, 
Wójt -  ścieŜkę będą wyznaczały krawęŜniki po obu stronach ,a by nikt inny nie wjeŜdŜał, 
Józef Pukacki – gdzie idzie granica drogi i prywatnych  gruntów, 
K. Grabsztunowicz -  granica jest za drzewami, które będzie trzeba usunąć, 
Radosław Zamiatała -  jakie będą koszty budowy ścieŜki dla gminy, 
Wójt – najpierw musimy otrzymać na własność lub w uŜytkowanie grunt, później będziemy  robić 
plany i liczyć koszty, 
Postanowiono przygotować uchwałę przyjęciu gruntów od agencji. 
 
4/  Przewodnicząca  obrad odczytała pisma w sprawie utwardzenia dróg   
- P. Beaty Gierlich 
- mieszkańców ul. Lgińskiej w Zaborówcu 
- P. Gabrieli Klamka  z Brenna ul. Wichrowej 
K. Grabsztunowicz – odpowiedzi na powyŜsze pisma zostały juŜ udzielone , głównym argumentem 
było brak ujęcia w planach inwestycyjnych na bieŜący rok. W pierwszym, przypadku nie jest to teren 
budowlany tylko siedlisko a Pani wnioskująca , jak wynika z  
wiedzy gminy tam nie mieszka(nie jest zameldowana) 
Radosław Zamiatała – co znaczy utwardzenie drogi, 



K. Grabsztunowicz – za utwardzenie  uwaŜa  się  wywiezienie Ŝwirem lub tłuczniem, 
Radosław Wojcieszyk – drogę moŜna utrzymać w dobrym stanie przeciągając co jakiś czas  
      belką i wyrównanie dziur, 
Henryki Rygusik  - powinniśmy utrzymać zasadę, Ŝe drogi będą  utwardzane w kolejności  
       jak były  zamieszkiwane , 
Wójt – w sprawie ul. Lgińskiej są pewne ustalenia. Wspólnie z pomocą powiatu i P. Umińskiego 
postaramy się o jej utwardzenie. Powiat obiecał kostkę p> Umiński zrobi podbudowę a gminie 
pozostanie podbudowa i wykonanie. 
 
Ad. pkt 3 
 
1/ projekt uchwały w sprawie nie wyraŜenia zgody na wyodrębnienie w budŜecie gminy  
    środków stanowiących fundusz sołecki przedstawiła  Urszula Rimke. 
Wójt – poinformował, Ŝe z pośród wszystkich okolicznych gmin  nikt nie wyraził woli wyodrębnienia 
takich środków. Prowadziło by to do rozdrobnienia funduszy inwestycyjnych. 
Dio treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. Nr 2 
 
2/  projekt  uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Wijewo a Powiatem  
     Leszczyńskim o współpracy w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych  
     przedstawiła  Przewodnicząca obrad. 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe prowadzenie świetlic dla dzieci z rodzin z problemami jest zadaniem tak gminy 
jak i powiatu dlatego prowadzone są w gminach przy współfinansowaniu powiatu. 
Od roku bieŜącego rad powiatu wymaga  akceptacji rady gminy. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. Nr 3 
 
Ad. pkt. 4. 
 
Przewodnicząc posiedzenia odczytała  : 
1/   treść pisma jaka wpłynęła od Wojewody w sprawie odpowiedzi na uchwałę dot.  
      likwidacji  jednostki wojskowej w Lesznie. 
Wójt – wyjaśnił, Ŝe przystępując w 1969 roku do NATO byliśmy zobowiązani do 2010 r. dokonać 
reform w armii, jedna z nich miało być przekształcenie struktur lotnictwa. Obecnie obsada  
w Lesznie została zwiększona o 100 osób i otrzymała nazwę Grota Roweckiego z siedziba 
w Czerwieńsku. 
2/  treść pisma Państwa ChorąŜak w sprawie zmian w planie zagospodarowanie  
     przestrzennego. 
K. Grabsztunowicz – wyjaśnił, Ŝe pismo to jest wynikiem uchylenia rozporządzenia wojewody dot. 
parku krajobrazowego.  Państwo ChorąŜak uwaŜają , Ŝe uchylenie rozporządzenia uchyla równieŜ  
zakazy wynikające z planu zagospodarowania gminy co nie jest prawdą poniewaŜ są to dwa 
niezaleŜne akty. 
Radosław Zamiatała  - zaproponował utworzenie parkingu  przy Ośrodku Zdrowia . Teren  
         jest nierówny i wyboisty przy niepogodzie trudno przejść 
 
Wójt – trudno określić jak długo jeszcze będzie ośrodek funkcjonował. Liczymy się  z tym, Ŝe 
P. Kaczmarek otworzy przychodnie w domu. NaleŜy się zastanowić, czy przed utwardzaniem nie  
rozebrać garaŜy. Po rozstrzygni8ęciu przetargów jeśli zostaną pieniądze to zastanowimy się nad 
utwardzeniem. 
Roman Jęśkowiak – co z lokalem po byłej aptece. 
Wójt –  P. Gierlich  wygrała  2drugi przetarg za kwotę 7.10 m2 
Alojzy Wolniczak – mam kilka propozycji co do organizacji Ostrowa : 
   -  wymienić ławki  i klosze od lamp  na plaŜy , 
   -   zamontować lampy na placu targowym i przy policji, 
   -   wyrównać brzeg ( łagodniejsze  zejście do wody) 
   -   zaproponować Gadzie kuno drogi za symboliczna złotówkę, 
Roman Jęśkowiak – jestem za wydzierŜawieniem plaŜy. Zysku z tego niema a same kłopoty. Ludzie 
z gminy chodzą mało bo w niedziele wciąŜ przepełnienie. Wieleń ma plaŜe płatne i jest porządek 
(ubikacje, natryski). 



Wójt – w przyszłym roku chcielibyśmy rozpocząć budowę plaŜy w Buchcie gdzie będą zapewnione 
odpowiednie warunki (natryski, ubikacje, parking). Organizując [plaŜę na Ostrowie nie pomyślano 
o parkingach co dziś jest problemem. 
Alojzy Wolniczak – czy moŜna nad jeziorem w Brennie podciąć gałęzie . Przeszkadzają  przy 
ścieŜkach spacerowych. 
   -  gdzie  zgłaszać organizowane ogniska i [palenie śmiercichy, aby nie było fałszywych alarmów, 
Józef Pukacki – na ul. Leszczyńskiej  są do obcięcia  jarzębiny 
Radosław Wojcieszyk – po zimie zalega duŜo piasku przy krawęŜnikach, 
Radosław Zamiatała – kiedy ruszty orlik i budowa sali gimnastycznej, 
Wójt -  na sale mamy zaplanowane 500 tys. miał być nabór wniosków o dofinansowania- odwołani. 
Jeśli nie będzie ogłoszony kolejny do kwietnia to rozpoczniemy z ta kwota co mamy. 
W sprawie orlika czekamy na podpisanie  umowy z Marszałkiem, MoŜe to nastąpić po dokonaniu 
odpisu na ten cel przez ministerstwo. 
Sławomir Zając – remontu wymagają drogi powiatowe( Włoszakowice-Zaborówie –Brenno), 
Edwin Wojciech – na ul. Lipowej telekomunikacja prowadziła prace i pozostało uszkodzenie na 
drodze, 
Józef Pukacki – na ul. Powstańców Wlkp. Przy posesji P. Apolinarskiej  jest dziura w chodniku, 
Alojzy Wolniczak – na ul. Jeziornej przy posesji P. Kręca zarwana jest studzienka, 
Urszula Rimke – zakończono rekultywację wysypiska  w otoczeniu pozostał gruz a droga wymaga 
remontu ,  
 
Ad. pkt.  5 
 
Wobec braku dalszych dyskutantów, przewodniczący  obrad uznał porządek posiedzenia za 
wyczerpany.  Podziękował  za  udział  i  zakończył posiedzenie. 
 
 
 
 
                                                                                                      Przewodniczący obrad 
 
                                                                                                          Urszula   Rimke 
 


